
D.D.G. n° _________________ 

 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 
COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA 

 
 

AREA 3 – GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO - INFORMATICA 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P.R. 28 Febbraio 1979, n. 70; 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440; 
VISTO il R.D. 23/05/1924,  n. 827; 
VISTA la L.R. 05/04/1972, n. 24; 
VISTA la L.R. 29/12/1975, n. 88 “Interventi per la difesa e la conservazione del suolo ed 

adeguamento delle strutture operative forestali e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n° 47 recante norme in materia di bilancio e contabilità della 
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 06/04/1996, n. 16, “Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della 
vegetazione”; 

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10, che determina le funzioni, i compiti ed i poteri preposti alle 
Aree e ai Servizi;  

VISTO il D.P.R. 4 Settembre 2002 n° 254 - Regolamento concernente le gestioni dei 
consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato; 

VISTA la circolare n° 7 del 14/07/2004 dell'Assessorato Regionale Bilancio e Finanze - Servizio 
Vigilanza, riguardante la gestione dei Consegnatari e dei Cassieri alla luce del D.P.R. n° 
254/2002; 

VISTA la circolare prot. n° 3599 del 16/6/2003 con la quale sono state impartite le direttive di 
attuazione del regolamento emanato con D.P.R. n° 254/2002; 

VISTO il vigente CCRL dell’Area della Dirigenza; 
VISTA la L. R. 27 febbraio 2007, n. 4 “Riproposizione di norme concernenti il personale del 

Corpo Forestale della Regione Siciliana”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 83 del 22 Giugno 2012, art. 18, recante misure urgenti per 

l’agenda digitale e la trasparenza nella pubblica amministrazione; 
VISTA la Legge n. 190 del 6 Novembre 2012, art. 1 comma 16 lettera C, che detta le 

disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione; 

VISTA la L.R. n. 21/2014, art 6, comma 1, che recepisce le disposizioni del Titolo I e Titolo III del 
D. Lgvo n. 118 del 23/02/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. n. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 Agosto 2014; 

VISTO il D.D.G. n° 1148 dell’8 giugno 2022 con il quale, a decorrere dal 16/06/2022, in 
conformità e ai sensi del D.P.R. n° 9/2022, è adottato il nuovo funzionigramma del 
Comando del Corpo Forestale riguardante le Strutture intermedie – Aree e Servizi e le 
Unità Operative di Base; 

VISTO il D.P. Reg. n° 433 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato conferito l’incarico al Dr. 
Giuseppe BATTAGLIA quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della 
Regione Siciliana; 

VISTO  il D.D.G. n° 52 del 06.02.2024, con il quale viene conferito al dott. Filippo Principato 
l’incarico, ad interim, di Dirigente dell’Area 3 Gare e contratti – Sicurezza sul lavoro – 
Informatica; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 254/2002, è necessario procedere alla nomina di 
apposita Commissione ai fini dell’individuazione dei beni mobili e dei beni in uso al 
Servizio 4 – Antincendio Boschivo, non più utilizzabili per le esigenze funzionali, 
deteriorati a causa della normale usura del tempo, da porre in fuori uso;  

Antonino.Lipari
Font monospazio
264



CONSIDERATO utile provvedere alla definizione dello stato d’uso dei beni mobili in carico al 

Consegnatario della sede del Servizio 4 – Antincendio Boschivo, prima della 
obbligatoria attività di ricognizione sugli inventari già in programma; 

VISTA la nota prot. n. 22233 del 28.02.2024 con la quale il Dirigente preposto al Servizio 4 – 
Antincendio Boschivo, ha comunicato la necessità di procedere alla nomina della  
“Commissione per il fuori uso dei beni mobili d’Ufficio”; 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla nomina della “Commissione per il fuori uso dei 

beni mobili d’Ufficio” presso la sede del Servizio 4 – Antincendio Boschivo; 

DECRETA 

ART. 1 per le motivazioni di cui in premessa è nominata la “Commissione per il fuori uso dei 

beni mobili d’Ufficio” in uso e in carico al Servizio 4 – Antincendio Boschivo, che risulta 
essere così composta: 

 
 Presidente  Dott.  Salvatore DI SALVO; 
 Componente  Ag. For.le Enzo LA ROCCA; 
 Componente  Ag. For.le Carmelo LI BASSI. 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell' art. 68 comma 5  della 

L.R. 12 Agosto 2014 n° 21, come modificato dal comma 6 dell'art. 98 della l.r. n. 9 del 07/05/2015.  
 

 
Palermo lì _______________ 

 
 

Il Dirigente dell’Area 3 ad interim 
Filippo Principato 

IL DIRIGENTE GENERALE 
Giuseppe Battaglia 

Antonino.Lipari
Font monospazio
13/03/2024


		2024-03-13T12:04:32+0100
	FILIPPO PRINCIPATO
	Sono l'autore di questo documento


		2024-03-13T15:21:27+0100
	GIUSEPPE BATTAGLIA




